
UCHWAŁA NR XXII/156/17
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 
o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości 

wykorzystywania udzielonej dotacji

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm. ) 
oraz art. 90 ust. 2ea ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r.  poz. 1943 )  uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/17/10 Rady Gminy Żagań z dnia 28 grudnia 2010 r. z póź. zm. w sprawie  wprowadza 
się następujące zmiany: „§3.1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „ §3.1 pkt. 2. Dla oddziału przedszkolnego 
zorganizowanego w szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej przysługuje  na każdego ucznia tego 
oddziału przedszkolnego z budżetu gminy dotacja  w wysokości równej 75 % podstawowej kwoty dotacji dla szkół 
podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w kwocie 
równej przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski



UZASADNIENIE

Zmiana uchwały wynika ze zmiany ustawy o systemie oświaty. Zmiany te polegają na zmianie
sposobu obliczania dotacji dla oddziału przedszkolnego zorganizowanego w szkole niepublicznej o
uprawnieniach szkoły publicznej począwszy od 1 stycznia 2017 r.
Od 01.01.2017 r. dotacja dla niepublicznych oddziałów przedszkolnych, przyznawana jest na
każdego ucznia z budżetu gminy w wysokości nie niższej niż 75 % podstawowej kwoty dotacji dla
szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia
niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej
subwencji ogólnej dla gminy.
Przez podstawową kwotę dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział
przedszkolny, należy rozumieć kwotę wydatków bieżących zaplanowanych na prowadzenie przez
gminę szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z przeznaczeniem na
ten oddział przedszkolny, z wyłączeniem szkół podstawowych specjalnych i szkół podstawowych,
w których zorganizowano oddział przedszkolny, w którym zaplanowane wydatki bieżące
finansowane z użyciem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przekraczają wartość
50% jego zaplanowanych wydatków bieżących, pomniejszonych o:
1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za korzystanie z wychowania
przedszkolnego w tych oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, stanowiące dochody
budżetu gminy,
2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za wyżywienie w tych oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych, stanowiące dochody budżetu gminy,
3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji ogólnej dla
gminy na uczniów niepełnosprawnych w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych,
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3,
wydane ze względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności, oraz statystycznej liczby tych
uczniów w tych oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych,
4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące finansowane z użyciem
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie tych szkół podstawowych, w
których zorganizowano oddział przedszkolny, z przeznaczeniem na ten oddział przedszkolny,
5) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na dziecko
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej,
posiadające opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, o której mowa w art. 71b
ust. 3 i 3a, oraz statystycznej liczby tych dzieci w tych oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych,
6) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na uczestnika
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych,
posiadającego orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o którym mowa w art.
71b ust. 3, oraz statystycznej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych,
7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące na programy, o których
mowa w art. 90u, w tych oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych
- i podzielonych przez statystyczną liczbę uczniów w tych oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych, pomniejszoną o statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w tych oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3, wydane ze względu na odpowiednie rodzaje
niepełnosprawności.
Podstawowa kwota dotacji aktualizowana jest dwukrotnie w trakcie roku budżetowego. Pierwszą



aktualizację dokonuje się w miesiącu roku budżetowego następującym po miesiącu, w którym
upłynęło 30 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej na rok budżetowy, według stanu na ostatni
dzień miesiąca poprzedzającego miesiąc aktualizacji. Drugą aktualizację dokonuje się w
październiku roku budżetowego według stanu na dzień 30 września roku budżetowego. Natomiast
aktualizacji statystycznej liczby uczniów dokonuje się w październiku roku budżetowego.
Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów stanowi sumę
2/3 liczby uczniów, ustalonej na podstawie danych systemu informacji oświatowej według stanu na
dzień 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy oraz 1/3 liczby uczniów, ustalonej według
stanu na dzień 30 września roku budżetowego.




